
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 17 aprile 2019 

Determinazione n. PC/15/2019  

AREA PROPONENTE 

 
Area Provveditorato e Contratti 

 

Il Referente del 

procedimento 

amministrativo  

Laura Parrotta  Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile del Servizio  

 Economico-Finanziario  

(dott. Marco Milesi)  

  
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

626/2018 

Oggetto: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO, EX ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) D.LGS. N. 50/2016, DELLA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI DI DIVERSA 

TIPOLOGIA OCCORRENTE ALLE STRUTTURE SOCIO 

SANITARIE AMMINISTRATE DALL’ASP IMMES E PAT 

MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL – NUMERO GARA: 7364054 CIG LOTTO 1: 

7824742D5B, LOTTO 2: 782475259E, LOTTO 3: 7824759B63. 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti, 

richiamati specifici fabbisogni emergenti di arredi ed attrezzature di diversa tipologia di cui a 

relative richieste di Sezioni, Servizi ed Uffici dell’Azienda, come riportati in appositi elenchi redatti 

e validati dall’Area Alberghiera ed Economato, oltre a quelli di cui a lotto di gara deserto 

nell’ambito di precedente procedura esitata con Determinazione PC/2 del 8.01.2019, nonché riferiti 

a nuovi Uffici presso cui verrà allocata la Direzione Generale; 

considerati gli atti di procedura, esitati a completamento dell’istruttoria esperita a cura del RUP in 

epigrafe, per propria competenza e ruolo, dal ché rileva, avuto riguardo al perimetro economico 

presunto della fornitura, pari a complessivi € 213.390,00 (oltre IVA) ed € 200,00 complessivi per 

oneri della sicurezza da rischi interferenziali, la certificata sussistenza dei presupposti in fatto ed in 

diritto utili all’indizione della procedura negoziata in oggetto, da espletarsi a mezzo Piattaforma 

Telematica Sintel di Arca Lombardia, secondo i termini sussunti in Lettera Invito, Capitolato 

Speciale e rispettivi allegati, cui si fa integrale rinvio per relatio formale e sostanziale; 

ritenuto, conseguentemente, nulla osti a processare iter selettivo per l’affidamento, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, della ‘Fornitura e posa in opera di arredi di diversa 

tipologia occorrente alle Strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT’ – Numero 

gara: 7364054, CIG LOTTO 1: 7824742D5B, LOTTO 2: 782475259E, LOTTO 3: 7824759B63, 

mediante ricorso a Piattaforma Telematica Sintel, con valore base d’asta presunto pari a complessivi 

€ 213.390,00 oltre IVA ed € 200,00 complessivi per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, 

con criterio di aggiudicazione del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) e c) del precitato 



 2

decreto, in considerazione del valore e della tipologia di servizio, come da atti di procedura ed 

estratto di modulistica, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento (allegato sub 1); 

preso atto dell’elenco rituale parimenti predisposto a cura del RUP, così come dedotto in allegato 

sub 2, al presente provvedimento, portante il novero degli Operatori Economici individuati 

nell’‘Elenco Fornitori Telematico’ di Piattaforma Sintel, debitamente qualificati per la nostra 

Stazione Appaltante, chiamati a partecipare alla procedura comparativa de qua; 

richiamata infine Determinazione PC/2 del 8.01.2019 riferitamente a lotto 3 di precedente 

procedura di gara, per cui quivi si formalizza determinazione caducatoria di aggiudicazione, in 

ragione di sopravvenuti motivi strategici e d’interesse pubblico, che ostano a dar corso ad 

approvvigionamento di arredi con riguardo riferito ai nuovi locali del Servizio Formazione – CIG 

7670390E0E, con conseguente annullamento di ogni atto presupposto e connesso; 

avuto contezza del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo corretto ed integrato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, nonché Linee Guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016 aggiornate a 

Delibera n. 206 del 1 marzo 2018;  

ricordato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Provveditorato e Contratti;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

preso atto che, per effetto della concessione dell’aspettativa al Dirigente Responsabile dell’Area 

Provveditorato e Contratti, l’esercizio delle funzioni allo stesso ascritte è assunto ad interim, con 

decorrenza dal 23.03.2018, dal Direttore Amministrativo; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) e comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità. 

 

DISPONE 

 

per tutto quanto esplicitato in premesse e ivi richiamato, sulla base di quanto attestato, certificato e 

propositivamente declinato dal RUP, per propria competenza e ruolo, a norma dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016: 

1) di autorizzare avvio di procedura negoziata per l’affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. b) del 

Codice dei contratti pubblici, di ‘Fornitura e posa in opera di arredi di diversa tipologia 

occorrente alle Strutture Socio Sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT’ – Numero gara 

7364054 CIG lotto 1: 7824742D5B, lotto 2: 782475259E, lotto 3: 7824759B63, mediante 

ricorso a Piattaforma Telematica Sintel, con fissazione di base d’asta presunta pari a 

complessivi € 213.390,00 oltre IVA ed € 200,00 complessivi per oneri della sicurezza da rischi 

interferenziali, all’uopo validando gli atti di procedura, come debitamente processati, ad ogni 

conseguente effetto di certificazione propositiva a cura e competenza del RUP, di cui la Lettera 

Invito, il Capitolato Speciale ed estratto di modulistica vengono qui allegati a formare parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (all.to sub n. 1); 



 3

2) di processare invito agli Operatori economici individuati nell’‘Elenco Fornitori Telematico’ di 

Piattaforma Sintel, debitamente qualificati per la nostra Stazione Appaltante, giusta refertazione 

e contestuale elenco di dettaglio di cui ad all.to sub n. 2 al presente atto; 

3) di dare atto che l’onere stimato derivante dall’affidamento della fornitura di che trattasi, pari, 

allo stato, al valore a base d’asta di € 260.335,80 (IVA compresa), suddiviso nei diversi lotti 

come segue, viene annotato ai seguenti conti di contabilità a cura del Servizio Economico 

Finanziario: 

Lotto 1 -  Arredi per Sezioni di degenza ed Ambulatori – CIG 7824742D5B 

€ 176.582,80 (IVA compresa); Co.Ge. 020.050.00050, budget n. 202/2019; 

Lotto 2 – Arredi per ufficio (compresi uffici di pertinenza Sezioni di degenza/Palestre/Servizi – 

CIG 782475259E 

€ 23.680,20 (IVA compresa); Co.Ge 020.050.00050, budget n. 203/2019; 

Lotto 3 – Arredi per nuovi locali Direzione Professioni Sanitarie-Direzione Medica di Presidio 

– CIG 7824759B63 

€ 60.072,80 (IVA compresa), Co.Ge. 020.050.00050, budget n. 204/2019; 

4) di disporre caducazione di aggiudicazione di lotto 3 di precedente procedura di gara disposta 

con Determinazione PC/2 del 8.01.2019, riferito a fornitura di arredi per i nuovi locali del 

Servizio Formazione, CIG 7670390E0E, in ragione di sopravvenuti motivi strategici e 

d’interesse pubblico, che ostano a dar corso ad approvvigionamento. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti ad interim 

(dott. Alfonso Galbusera) 
 

 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

 

 

 

 
Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 


